
S ERVIZIO

S ANITARIO

R EGIONALE

AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"Renato Dulbecco"
Catanzaro REGIONE CALABRIA

Procedura aperta, ex art. 71 d.lgs. 36/2023, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, per la
fornitura di gas medicinali e gas tecnici (comprensiva della locazione delle centrali di stoccaggio e dei

contenitori mobili; dei servizi di gestione, assistenza e manutenzione dei recipienti, serbatoi, impianti di

stoccaggio ed erogazione) occorrente all'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Renato Dulbecco" di

Catanzaro, per la durata di 5 anni - APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA.

RBALE N.

Addi 19 maggio 2025, alle ore 16:00, presso gli uffici dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Renato
Dulbecco, si riunisce il Seggio di gara in seduta pubblica, in modalità virtuale, per procedere all'apertura della
documentazione amministrativa della procedura di gara in epigrafe specificata.

Si costituisce il Seggio di Gara (nominato con deliberazione del Commissario Straordinario n.8 dell'8 gennaio
2025), nella seguente composizione:

Dott.ssa Sonia Munizzi - Presidente;
Dott.ssa Paola Pregoni - Componente.
Geom. Massimiliano Scamardì in qualità di Segretario verbalizzante (nonché RUP della procedura).

Si prende atto che all'odierna seduta non è presente il Presidente del Seggio, Dott.ssa Sonia Munizzi per
sopravvenuti motivi personali e il Componente del seggio, dott. Paolo Morica, per sopravvenuti motivi di
salute, debitamente documentati.

La seduta pubblica odierna è stata convocata con avviso pubblico, tramite la piattaf01T1a "Net4market". La
partecipazione degli operatori economici ègarantita da remoto in quanto èstato comunicato, tramite apposita
sezione della Piattaforma di acquisto, un link di "Teams" predisposto per la procedura di che trattasi.
Premesso che:

Con Delibera del Commissario straordinario n. 8/2025 del 08/01/2025 integrata e modificata da pari
atto n.249 del 13/03/2025, è stata autorizzata l'indizione di una procedura apelta ex art. 71 D. Lgs.
36/2023, di rilevanza europea, interamente telematica, finalizzata all'affidamento della fornitura di

gas medicinali, dispositivi medici e gas tecnici, comprensiva della locazione delle centrali di

stoccaggio e dei contenitori mobili, dei servizi di gestione, assistenza e manutenzione di recipienti,
serbatoi, impianti di stoccaggio ed erogazione occorrenti alle esigenze dell 'Azienda Ospedaliero-
Universitaria "Renato Dulbecco " di Catanzaro, per anni 5 (con facoltà di rinnovo di 12 mesi e con
opzione di proroga tecnica di mesi 6);

L'importo totale a base di gara a base d'asta è pari ad € 8.911.151,10 Iva esclusa ed esclusi gli oneri
della sicurezza pari ad € 3. 800,00/annui non socraetti a ribasso per un importo complessivo pari ad €
19.000,00;
La presente procedura aperta, ex art. 71 d.lgs. n. 36/2023, è interamente svolta tramite la piattaforma
telematica ••Net4market", a cui si accede dal sito
(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aocatanzaro);

L'affidamento avviene mediante procedura apetta con applicazione del criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità (maxp. 70)/prezzo
(maxp. 30), ai sensi dell'art. 108, comma 2, del D.lgs. 36/2023;
In data 19/03/2025 è stata indetta e pubblicata la procedura di gara di che trattasi, ed èstato fissato il
termine ultimo di presentazione delle offerte entro il 18/04/2025 alle ore 12:00;



A fronte di chiarimenti sui capitolato tecnico presentati da diversi operatori economici, il RUP ha

ritenuto opportuno procedere alla proroga della data di scadenza di presentazione dell'offerta al

16/05/2025 alle ore 12:00.

Premesso altresì che:

Gli operatori economici hanno segnalato più volte l'impossibilità di procedere al pagamento del

contributo Anac;

La Stazione appaltante ha accertato quanto dichiarato dalle Ditte contattando direttamente l'Autorità
Anticorruzione, la quale ha rilevato che il mancato pagamento del CIG è dipeso da un
malfunzionamento dell'ANAC stesso;

Tutto ciò premesso, il Presidente del Seggio di gara, effettuata l'accesso sulla Piattaforma Net4market, dichiara
aperta la seduta virtuale alle ore 16:44 e dà atto che è presente alla seduta la Signora Barbato Valentina in

qualità di soggetta delegata per la ditta Sapio Life.

La Sig.ra Barbato Valentina comunica che la delega verràcomunicata tramite Piattaforma Net4market.

Pertanto, tale delega saràacquisita agli atti.

II Presidente da atto che entro la data e l'ora previsti per la scadenza di presentazione delle offerte, èpervenuta
un'unica offerta da parte del RTI ICOA - SAPIO LIFE.

Secondo quanto previsto dal disciplinare di gara, il Presidente del seggio dispone che si proceda:

All'apertura telematica del plico dell'operatore economico partecipante e alla apertura telematica della
"Busta Documentazione" dell'offerta;
Alla verifica della presenza e correttezza formale della documentazione amministrativa caricata a

Sistema dall'operatore e al download dellamedesima.

La verifica della conformità della busta amministrativa avverràin seduta riservata.

Si procede quindi all'apertura della busta amministrativa caricata dal RT I ICOA-SAPIO LIFE e alla verifica
della busta presentata.

Verificata la presenza e correttezza formale della documentazione amministrativa caricata ditta di che trattasi,
il Presidente dichiara che la verifica nel merito della documentazione amministrativa avverrà in seduta
riservata e che le relative risultanze saranno comunicate successivamente tramite Piattafonna Net4market.

II Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16:58.

Del che si è redatto presente verbale (composto di due pagine) che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto
per come seoue:

Dott.ssa Paola Pregoni (Componente)

Geom. Massimiliano Scamardi (Segretario verbalizzante)


